Municipio de JOACABA - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2011/SEMESTRE JANEIRO - JUNHO

RREO — Anexo VI (LRF, art 53, inciso IlI)

DIVIDA FISCAL LIQUIDA

R$ 1,00
SALDO
Em 31 Dez 2010 Em 31 Dez 2010 Em 30 Jun 2011
(A) (B) ©

DIVIDA CONSOLIDADA ()
DEDUCOES (1)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatérios)
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (Il) = (I - 1)
RECEITAS DE PRIVATIZACC)ES (Iv)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

10.865.688,79
22.354.692,46
22.664.128,65
0,00
309.436,19
-11.489.003,67
0,00

0,00

10.865.688,79
22.354.692,46
22.664.128,65
0,00
309.436,19
-11.489.003,67
0,00

0,00

10.243.821,36
28.589.085,47
28.423.066,48
212.709,05
46.690,06
-18.345.264,11
0,00

0,00

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (V1) = (Ill + IV — V)

-11.489.003,67

-11.489.003,67

-18.345.264,11

PERIODO DE REFERENCIA
RESULTADO NOMINAL No Semestre Jan a Jun 2011
(C-B) (C-A)
VALOR -6.856.260,44 -6.856.260,44
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA 1.134.500,00

REGIME PREVIDENCIARIO

DIiVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA

SALDO
Em 31 Dez 2010 Em 31 Dez 2010 Em 30 Jun 2011
(A) (B) ©

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VII)
Passivo Atuarial
DEDUGCOES (Vi)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Investimentos
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (IX) = (VII - VIII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)

40.387.266,81
40.387.266,81
20.337.041,76
55.298,97
20.285.025,75
0,00

3.282,96
20.050.225,05
0,00

40.387.266,81
40.387.266,81
20.337.041,76
55.298,97
20.285.025,75
0,00

3.282,96
20.050.225,05
0,00

40.387.266,81
40.387.266,81
21.751.128,27
6.181,14
21.744.947,13
0,00

0,00
18.636.138,54
0,00

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX — X)

20.050.225,05

20.050.225,05

18.636.138,54

FONTE: SECRETARIA DE GESTAO FINANCEIRA

JOACABA, 25/07/2011

RAFAEL LASKE
PREFEITO

IRIA FLAMIA RODRIGUEZ TORRICO

PATRICIA CALLEGARI
CONTADORA CRC 029205/0-3

SECRETARIA DE GESTAO FINANCEIRA

JULIANA APARECIDA KASBURG BRUSTOLIN

CONTROLADORA INTERNA



